Anno circa septuagesimum quartum aurisbro cuidam sexagenario idem id tulit auxilium, qui diebus octo in manendis cupreis lamina, quod sub die factum, fuit occupatus: Tremulas exinde acquisivit manus, cum frequenti capitis mutatione. Virum hunc bonum, ceu meum in mineralium *Magistra* magistram, deserere nolui: præse ipsis proinde pro triduo tribus animonii diaphot. scrupulis, in aqua scorz. m. montan. exhibitis, subsecuto sudore ad pristinum ætatem robur Deo favente reduxi, ut absque ulla suo iterum fungi officio potuerit remota, Divinas Animonii virtutes deprecatur Basilus Valentinus in suo curru triumphali. *D. Joh. Georg. Wolckameri.*

Venena Venenorum sunt alexiteria.

Venena venenatorum esse remedia etiam scorpio docet. Morsus enim à scorpione, oleo scorpionis inuncto curatur, quod idcirco lætis nostris semper in Italia appositum habuimus. Ipse quoque scorpio vivus comprehensus vulnerique afflictus pro medela est. Ita quoque observavit Celsus l. v. c. 26. Serenus Sammonicus & Dioscor. l. 2. c. 62. Hinc ejusdem nominis herba, cujus semen similitudinem candæ scorpionis habet, remedio est, si credimus Plinio l. 22 c. 15. In Orvietano scorpiones sicci pro alexipharmaco adhibentur. De Bufone similia annotavi in Diss. de Transplantatione Morborum, qui manu retentus læsam ab altero bufone

manum sanat. Semen Lumarie ceu toxicum jumenta morti dant, si eo vescantur; herbam verò seu folia contra restitueret, ex Gesnero annotat Camerarius. Herba mimotee folia venenata esse, nec ullum nisi in radice ejusdem remedium esse monet Guill. Piso. l. 4. de Medic. Basil. c. 96 Axungia serpentina tumorem discutit. Forsan ista axungia idem efficeret. Moisu enim magis serpentes illi, uti & scorpiones, quam vepeno nocent, punctis læsiisque nervulis in tumorem elatis, *D. Joh. Ludov. Hannemanni.*

Vis Alexipharmaca Lapidis Serpentis Pileati.

Non dubito quia ingeniosissimus Franc. Redi hæc de materia utramque paginam absolverit, in suis Experimentis circa diversa naturalia, & spectatim ex facia allata, per literas ad R. P. Athanas. Kircherum S. Jesu, exhibitis, quæ propediem videre exopto. Interea sequens habere Experimentum, quod hoc Lapide binis vicibus mecum tentavit. *Qu. D. Joach. Georg. Elser,* Amicus meus integerrimus, nunc Urbis vestrae Medicus, quamprimum ipsi ejusdem, nescio unde, copia facta. Examinavimus primo lapidem, qui in omnibus externis conveniebat cum descriptione Kircheri, quam habet in Magnetico suo Naturæ Regno sect. 2. cap. 5. & ut certiores essemus, detulimus ipsum ad prælaudatum Patrem, quem statim ac vicit, pro vero agnovit. Descendimus ergo in Officinam Pharmaceuticam, quæ in Collegio Romano habetur intratissima, & obtentis a Pharmacopœo viperis, unam ex illis elegimus grandiusculam, illamque naribus ligati cujusdam capis admovimus, quas ita mordendo vulneravit, ut sanguis inde laquer fuerit secutus. Lapis applicatus vulnere statim adhaesit per duas vel tres horas, tandem ex impetuosa canis agitatione decidit, nec amplius adhaesit, in hac projectus illud nec in substantia, nec qualitate mutavit. Solutus canis ansergit, benè valet, & vivens adhuc Romæ a nobis relictus est, prius tamen diebus, ut audivi, sanguinem mixit, an ab hoc vulnere, vel alia de causa, nescio. Latius de felici successu Experimenti gratulari Amico cæpi de invento thesauro, & obtento Lapide quavis gemma pretiosiore. Sed dum omnia diligentius annotarem, scribenti supervenit Magister meus Linguae Italicae, mihi que aliam historiam de morsu viperæ in cane suo recensuit. Expatiatum nempe se aliquando in campum, secum ducendo parvum canem venaticum, qui hinc inde odorando vagatus imprudens in viperam incidit, à qua demorsus vehementer exclamavit, accurrisse ipsum subito, & deprehensum vulnus in crure, facta ligatura superius, cultro dilataste, sanguinemque fortiter expressisse, sic quidem non extemplo canem mortuum sed biennium malè tamen valentem supervixisse. Movit mihi hæc relatio scrupulum, an quod canis ille noster servatus lapidi, vel potius lignitæ oris, ne canis scilicet morderet, factæ, quæ fortassis impeditum venenum, quo minus sanguini communicatum, sed potius cum illo, qui ex vulnere stillavit, iterum efflueret, tribuendum. Quare Paduæ denudò juncti reiteravimus experimentum. Exacerbatam viperam ventri admovimus cujusdam canis, quæ statim ipsam infra Diaphragma momordit, nullo effluente sanguine, sed gutta remanente limpidissima lutea, quæ statim intravit cutim. Admotus lapis loco demorso, qui lividus factus adhaesit, & tribus quatuorve horis elapsis decidit. Solutus canis vinculis benè valere visus, nihil tamen eâ vespere cibi sumpsit, multum contra bibit, & tertia die, ut audivi, nam mihi Venenitas concedendum erat, mortuus. Alium canem eadem

eadem momordit vipera, quæ priorem, nulla tamen post repetitos morsus apparuit gutta liquoris illius lactei. Hinc statim canis surgere, discurrere, edere, bibere coepit, & post duos dies aufugit. Cœpi dubitare de virtute Lapidis; cæteroquin in tribus confirmatus fui (1.) Si in talibus moribus statim fiat ligatura & incisio, sanguisque liberè fluat, posse servari vulneratos. (2.) Non dentes viperæ, ut multi credunt, esse venenatos, sed salivam, cum absque hujus effusione illius morsus sit innocui. (3.) Non quovis tempore viperam nocere morfu, sicut non semper scorpionem ictu, prout observavit ab initio laudatus Fr. Redi in suis *Observ. de Vip.*

(Videri hanc in rem etiam potest Paul. Rentalmus qui *Observ. 155. pag. 188. canes scribit*, à Vipera demorsos non interire, sed post 24. horas tumefactas eorum partes ad naturalem constitutionem reverti, venenum in illis sensim extingui, appetitumque cibi & potus reviviscere, quod contingat ob *instauracionem corporis*, &c.) *Dom. Caroli Raygeri.*

De Telis deleterio veneno infectis in Macassar & aliis Regnis Insulae Celebes, ex Diario D. Cornelii Spielman, Præillustri & Bellicos Ducis Belgarum in Ind. Oriental. extracta.

Non possum hic non exhibere historiam de venenatis telis in Regno *Macassar*, quibus adversus nostrum militem Incolæ Regni usi, subitanea morte eum peremerunt. Extracta hæc est ex Diario Illustris & fortissimi Admiralis D. Cornelii Spielman, jam defuncti Generalis omnium Indiæ Orientalis locorum, quæ Belgis parent. Hoc Diarium confecit præfatus Dux, victor subegerat Reges in *Macassar*. Incolæ Regni hujus singulari arte norunt hostibus suis in sufflari per arundines tela corporibus insigere, adeo ut cum eis cutim saltem leviter sauciaverint, dictum factum moriantur vulnerati.

Contra hoc venenum, si recens est, nihil quiddam valet, cum autem id inveterascit aut aëri diu exponitur, vires suas amittit, unde ab aëris injuria custodiendum. Optimum remedium est excrementum humanum alvinum, quod internè sumptum vomitu hominem liberat: licet etiam hoc alexipharmacum contra validissima venena non pugnet, cum id sanguini immixtum circuitu ejus velocissime cor petat & sic interimat. Gestant Incolæ pugiones hoc veneno infectos, quos *Kvissen* vocant, quibus vulnera inflicta subito sphacelum concipiunt, nulla arte extirpandum.

Sequitur ex Diario excerpta historia.

De Regulis in *Macassar* visis notatu dignum est, quod referunt de ligno, ex quibus eorum sunt tela, & de veneno deletio, quibus tela insciunt; illud venit ipsis ex *Passer*, hoc vero ex *Koete*, remotiore à littore matris terra. Reguli in *Macassar* ob avitam consanguinitatem sese vel juramento obstrinxerant, nemini de telis aut venenis aliquid exhibituros, nisi solis in *Macass.* primatibus. Venum istud inter se multum differt ratione virium vel remissiorum, vel intensiorum, vel maximarum. Selectissimum venenum multo præsentius est, quàm id, quod *Macassarii* in *Insula Celebes* à monticulis *Loradia* accipiunt; non ideo quod apud *Macassarios* id tantarum virium non reperatur; sed quod, juxta multorum, opinionem. *Loradienses* selectissimum secum retineant. Præterea pauci inter *Macassarios* & *Bugios* sunt, qui veram seligendi veneni cognitionem habent, ut vilius à præstantiore distinguere possint. Ex nostris

Regulis in hac cognovimus excellentiores percepi esse Regulam ex *Soping*, Regulam ex *Lometa* inter *Macassarios*, *Cruca*, *Crain*, *Po po* & *Dayenriolo*, duos Regulos ex *Gos*, qui id admodum stant.

Conservatur venenum plurimum calore mediocri, cum nimius calor nocent, nimium vero frigus multo damnosius sit, propterea ut conservetur, decies velamine circumligatur, ac die quolibet septimo rursus linteamina auferuntur, capsula mundificatur, renovantur, & venenum ut prius velaminibus circumdatis optime custoditur. Ex Regulis intellexi, quod terra, in qua arbores creiscunt, ex quibus venenum extrahitur, magno circumcirca spacio, nec gramen, nec quodvis vegetabile ferat, & quod venenum proprie sit aqua sive liquor, qui promanat ex læsione vel sectione, quæ fit in cortice illarum arborum, quemadmodum lac emanans & collectum ex vegetabilibus vel arboribus lactescentibus; verum liquor hic est brunni sive obscure rubri coloris. Liquor cum subsidet, obriget in lapideam quandam duritiem, servato eodem colore. Cum liquor cortice arboris sauciato excipitur, neminem facile appropinquare oportet ad arborem, quo manibus liquorem attingat, quoniam tactu liquoris omnes artus rigidi redduntur & contrahuntur: propterea adhibent collectores longiores arundines ex *Bambus*, quibus præfigunt ex ferro cuspides acutissimos, his summa vi cortices vulnerant, dissolvunt, & ita liquorem in arundines emanare permittunt, in quibus is collectus simul indurescit. Collectum ita ab incolis venenum, deferunt ad Regulos formâ granorum vel globulorum nunc minorum nunc majorum. In *Macassar* cum particulae istæ separantur, & eliguntur, omnes unus valoris vel earundem virium colliguntur & in unam massam contunduntur. In hac massa solo visu excellentiam veneni non possunt distinguere, sed cum massas induratas radunt, & rasuras aquâ subigunt, possunt id fecernere. Experimentiores hujus rei mittunt saltè massas istas in aquâ & ex aquæ ebullitione vel altiore vel remissiore vires veneni statim videre & distinguere possunt. Cum id ad usum præparatur, & cuspidibus telorum, quæ plurimum parantur, ex dentibus *Lamiarum piscium*; illinitur, tunc ab adunt aliquid ex massis, quod aquâ subactum in glutinosam abis consistentiam, ut telis illiniri possit; verum illi aquæ prius admiscetur herba quædam *Malau* dicta *Lampogang*, *Macassarii* vero *Layapaya*, quod idem sonat ac *Zingiber* amarum, eo quod planta formam exteram *Zingiberis*, sed loco actionis *Zingiberinæ* amaritiam obtineat. Aqua igitur ista, cum ab hac planta fuit reddita amara, atque aliquam glutinositatem acquisivit, per linteam colatur, & hac mixtura telum quodvis illinitur, & in pharetris suis & arundinibus ex *Bambus* exacte clausis, ab injuria aëris custoditur. Tela ita toxico præparata per biennium durare possunt viribus suis integris. Sunt, quæ saltem per unum aut alterum mensem vires servant. Aliquando tota massa venenosa, nisi optime servetur, corrumpi & viribus orbari potest.

Cum venenum subigitur, aqua validissime commovetur, præsertim cum venenum est præstans. Et si autem hæc operatio manibus fieri possit tanquam res innoxia; nihilominus cum toxicum summum sic tractatur, sentitur calor aliquis in corpore. Malum quod ex his venenis homini accidit, ex sanguine, cum quo miscetur in corpore humano, æstimandum. Nam licet à *Macassarii* & *Bugios* multa Alexipharmaca contra hoc venenum adhibeantur, sicuti pluries vidimus, etiam vulgatum remedium ab excrementis humanis sumptum; tamen ea omnia nihil efficiunt contra validissimum veneni genus, quod sine mora operatur mortem, simul ac corpus humanum percutit; & (ut multi referunt) licet aliquis quodam Alexi-

Alexipharmaco toxicam veneni in subitanam mortem effegeris; tamen post unum, duos aut tres annos eum, qui telo illo sauciatus fuit, ex eo mori oportet. Insuper periculum maximum subeant, qui cum mulieribus sese miscent ac conversantur, fungosque & tubera terræ comedunt, antea laesi hoc veneno: his enim certa inde mors. Tantum de his venenis & venenatis telis. *D. Andrie Cleyeri.*

Vermes rari lucentes & venefici.

In plerisque Insulis [Coromandel, Ceylon, Java aliisque permultis locis, inveniuntur vermes & muscae, quæ vespere & noctu turmatim hinc inde obversantur; Earum vero saltem mentionem facere mihi placuit, quæ in Coromandel una saltem vice sui contemplatus. In Sylvestribus sæpius ad rariora perveſtiganda commoratus locis, quin & venationibus nonnunquam delectatus fui, sed dum obscura in nocte luminosi quidpiam observavi, cujus adſpectu mirum delectatus fui in modum; propius accedens quendam illius notavi motum, ideoque immotum illud reliqui, quoad dies appropinquare coepit; tunc intuius inveni vermes lucem talem præſentasse, conglomeratos coloris Scarlatini ferici in rotundam formam convolutos, in quibus nec oculi, nec alæ, nec pedes animadvertentur. Aliquot talium vermium cum modico, cui incumbebant, terræ mecum domum deportavi, ex eorundem lustræ porro delectationem capturus, & inditis in phiolam vitream iſdem per measſuum spatium tantum splendorem aſſectus sum, cujus beneficio & literas exarare & legere potuerim; ab eo autem tempore cum vita & lux eorundem defecit. Quæritur non immerito, unde tandem conceperint illuminationem; me arbitro provenire eandem crediderim ex subtilissimis & maximè volatilibus sulphureis & nitrosis particulis æris ab iſdem ad se attractis & concentratis originem docere. Conſimilem ferè splendorem in Insula Ceylon observavi apud Scorpiones leviter compressos, quoad liquidi quid ex iis effluat, qui deinde liquor sulphureum lumen exhibet, veneni sui ardentis sulphurei indicium, ut quis ab iis ictus, tanquam ab aqua forti, vel oleo sulphuris aut vitrioli, vel cauterio actuali fuisse læsum se putet. Hujus porro naturæ tale esse venenum demonstrat illius alexiterium, quod ex volatilibus Alcalibus salibus acquiritur, cum modico scilicet Sal. Corn. Cervi theriacæ admixto, & scarificato vulnerato loco adplicito: non neglecto sudorifero.

℞. Theriacæ ℥j. Sal. C. C. ꝑ℔. Volst. oleosi rad. Cinnam. Sylvest. Zerumbeth, an. g. v. Aqu. Zedar. ℥ij. M℔.

Offero hæc indagatoribus curiosis penitus hæcce perſcrutantibus. Figura & magnitudo talis est, quam damus. *D. Verm. Nicol. Grimm.*

Mucus cadaveris exſilans innoxie potus ob inficia.

Quanta - quanta imaginat onis sit efficacia, quantoque ejusdem vires in sensus nostros, quotidiana quidem exemplis confirmat experientia; Raram tamen heic proponere libet historiam; Nobilis corpulentus mortuus aliquot septimanis ante sepulturam fervatur in camera aliqua; (uti aliquando diversas ob causas fieri apud Magnates solet) Ut autem metuendus, isque noxius cadaveris putrefacti præcaveatur fœtor, liquori fermentativè corrupto inde exſilanti per aliquod loculi foramen in fundo factum effluxus monstratur atque conceditur. Serum hocce putridum in vase sapposito collectum aliquando effundere in locum lectetum servus in man-

Tom. IV. Pars II.

dati habet; dum autem una vice hoc expedire occupatus est, ab alio ad alia negotia subito peraganda avocatur; promde vasculum illud mucum continens interea reponit in domus atrio. Accidit autem, ut improvise advenerit paupercola, stomacho famelico ac sitienti ostiatim solatium queritans, & cum crediderit, ac sibi persuaserit illud esse serum lactis ab Oeconoma caseificæ illuc repositum, siti æstivum ob calorem intensa fiducia in hunc potum sibi incogitum extorquente, plenis avidisque buccis, & quidem copiose bibit dictum serum putridum inficia; nullo planè succedente sanitatis dispendio. Si verò ipsi consliterit, quale hauserit veſtar, sanè vel solo auditu abominabile, si non mortem ipsam, morbum tamen violentum sibi eandem concipiavisse, nemo negabit, nisi qui cucurbitam pro cerebro habet. *D. Gabrielis Claudi.*

De Oleo Peti Veneno funestissimo, quadam præclarissimi Viri Dom. Francisci Redi Experimentis Naturalibus exscripta.

Non omne animal oleo peti infectum moritur; aut certè non æque citò, si vulnus aliquam ex minoribus venis vel arteriis attingat. Præterea non omne oleum peti mortiferum est; sed dantur ejusmodi species quæ nullum quasi detrimentum adferunt; cujus rei me certissimam experientia reddidit. Maximam differentiam invenio inter petum Brasilianum, & illud quod ex insula Sancti Christophori advectitur. Varinense & Brasilianum effectu parum inter se differunt, Terravanum, & quod ex insula Nivis, Sancti Martini & Anguillæ advectur, eisdem ferè cum Sancti Christophori peto facultates obtinet. Diversos ab aliis speciebus effectus nostrum producit, utur omnes ejusdem species in eo conveniant, quòd oleum reddunt empyreumaticum, putridissimum & fœtoris non ferendi. Non ignoro me forsitan nimis obscure de tot speciebus peti egisse, sed cum materia sit periculosa, intelligat qui potest, ego memet intelligo.

Sed audi quæſo miras rerum vicissitudines. Hoc oleum in vulnera immisum, brevi momentò necat, aut certè fastidiosissima symptomata excitat: & ego novi homines, qui solò pulvere peti incisuras & vulnera, à Chirurgis simplicia dicta, curant. Et Reyes rend. Pater Antonius Veira, Jesuita, qui per annos triginta duos in Brasilia vixit, mihi retulit, illis in Regionibus nullum aliud medicamentum in curandis vulneribus magis in usu esse, quàm succum recentem & folia peti. Quod plus est, Nicolaus Monardes narrat, Indos, dum vulnera curant, à Cannibalis inſſicta, mediantibus sagittis veneno infectis; nonnisi hõc succo, ut qui non solùm veneno resistit, sed etiam celeriter cicatricem ducit, & fluxum sanguinis prohibet. Nec desunt alii, qui singulis diebus maturinò tempore jejuni non exiguam quantitatem peti dentibus conterunt & deglutunt, nullò, ac ne minimò quidem quod appareat, præjudicio, cum quævis olei ejusdem gutta, per os assumpta, vel in stomachum demissa, exitiosorum & lethalium malorum radix & origo sit: haud aliter ac pulvis ille peti, quem per momenta nemo ferè non per nasum attrahit, si in os bestiolæ cujusdam, & specialiter lacertæ mittatur, momentanò illam deliquit & distentis membris morte afficit. Idem ab eodem peti pulvere serpentibus accidere dicerem: Sed de his nihil dicam, utur per integrum biennium mihi de illius experimenti veritate constet: etenim hõc currente anno, ob casum quæ me later, ne unum quidem ejusdem generis serpentem hõc pulvere interimere potui. Id affirmare possum, hirudines

Rf

pul-

pulveri peti involutas post paucas aliquot horas mori, idque non vi pulveris quā pulvis est, sed virtute peti.

His, qui verum modum præparandi oleum peti non igitant, majoris momenti videbitur, his temporibus apud exteros ubivis, atque etiam apud nos, multos homines securè, & citra periculum peti fumum per os assumere, quo palatum omnesque vicinas partes ita imbuunt, ut magistraliter eundem per oculos, aures, & nares emittere possint: & eò usque progressus est luxus, ut ingeniosam facillimamque rationem invenerint, deducendi hunc fumum per canaliculos sub nive sepultos, ex quibus usque ad cœgelidus prodit, ut nihil causæ sit cur frigidiori aëri non invadeat. Et multi non contenti hunc fumum assumpsisse per os, eòdem, sed calido, novâ arte, & recens invento instrumento intestina replent, idque loco clysteris, eundemque contra multos contumaciores morbos, maximè verò contra colicam passionem, prodesse deprehendunt.

Quæres mihi videris, an artificium præparandi oleum peti per se ita comparatum sit, ut violentissimam illam necandi virulentiam producat, vel an venenosum aliquod ingrediens recipiat, sine quò id perfici non possit? Et hæc tua instantia mihi illis in hiri videtur, quæ circa hanc materiam ab eruditò quodam homine Gallo, in curiosissimò suò & elegantissimò tractatu de peto affirmativè scripta, & optimò jure nobilissimò, doctissimoque Abbati Burdeto, Condei & S. Legeri Domino, &c. Verba Autoris hæc sunt. Eò non obstante, nonnulli, ut venenosum illud esse probent, obijciunt experientiam eujusdam quæsitæ essentia: peti non ita pridem Florentiâ Lutetiam Parisiorum allatæ, cujus unica gutta, in porcellanulam missa, eà ipsâ horâ mortem inducit. At verò, cum petum naturâ suâ nihil istiusmodi producat, quoniam hæc essentia debet esse suspecta mixturæ alicujus, aut certe venenosa alicujus qualitatis, à diversis præparationibus chemicis acceptæ.

Hic nihil aliud quò tibi respondeam habeo, quàm eòdem, quò oleum peti sit, magisteriò, etiam diversa alia fieri, quæ in usu Medicò evadunt innocentiissima, & sive ore assumpta, sive extrinsecus vulneri applicata, nonnulli eximia & salutifera medicamenta esse deprehenduntur: ideoque certò affirmare non ausim, hoc oleum tali magisteriò converti in naturam veneni: id liberè affirmare possum, nihil ei, dum præparatur, admisceri, quò infici venenosâ qualitate possit: & hinc est, quod nonnulli subdubitantes crediderunt petum à mercatoribus in regionibus Americæ, Elleborò & Euphorbiò corrupti: quare proptio motu, simul oleum Euphorbi, & Ellebori extrahi curavi, & experimento in diverso genere vulnerum capto, utramque semper veneni expertus esse deprehendi.

Arque hæc Vir Præclarissimus de olei peti actionibus. Nos illud etiam aliquando vidimus nullo labore paratum ab iis qui incensa Nicotianæ folia è fistula artificiosius fugere norant, ad guttas enim commodè colligitur mediante gossypii particula ad imas fistulae partes collocatâ. Jam autem non tantùm observavimus enecta animalia dum per eorum cutem superficialiter traheretur sicut ipso hoc oleo inibitum, sed etiam feles occisas quibus eodem tantùm exteriùs levitè perfricabantur labia. Fumum tabaci quod attinet, quem plures volunt viperis esse funestum, si in earum œsophagum insufflaretur; experimentum pluries de eò sumpsimus, & vidimus quidem hæc animalia pro tempore inde convulsa ac rigida, nullum tamen mortuum, omniaque potius brevi per se, nullâ adhibita aliâ operâ, in integrum restituta.

Radici lupariae & Olei Nicotianæ effectus in Ciconia majore.

Mense Septembri Anno 1680. Ciconiæ majori amygdal. dulc. ʒiij. in bolo exhibuimus: hinc coccularum contusarum ʒj. sed citra ullam noxam: Postridie Radic. Lupariæ lutæ contusæ ʒj. circiter intrusimus, quæ illic vomendi desiderium induxit; tantisper subsistens, usque dum radices evomeret, quas cum in boles coactas, tantillo spatio interjecto, denuò exhiberemus, iterum sed mucosâ brevi post eiecit, atque hoc itidem tertiâ vice contingere, quamvis majori cum mucositate vidimus. Ut propterea genus radici istius patesceret magis, bolam aliam ex illâ merâ paratam, deglutendum obtulimus, post quem cum capite valde inciperet nutare, alios duos adhuc, eodem modo paratos intrusimus, qui vomendi conatum vehementem ac pertinacem excitârunt, cum subitâ alæ utriusque volutatione, pedum vacillatione & totius corporis delatione, citra tamen pejora symptomata. Postridie solum ol. Nicotian. per retort. destillato madidam, per partem aîz dextræ carnosam superius trajecimus, mox alis volutare & tremere incepit, hinc humi prostrata, rostrum & caput convelli, tandem ingenti vomendi conatu; quem ejectione materiae cujusdam, solidæ, fluidæ & subilavæ insequeretur prehensa fuit: Semiquadrante post ʒi. præter propter ejusdem olei, quâ in substantia, quâ in bolo infudimus, à quibus convellebatur illic, pedibusque & capite retrotractis, motu omni, vitæque privata cecidit.